1

Ofício Circular nº 04/2025SF                                  Santiago 07 de Março de 2025.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria,
cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais
para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

PERIODO 27/01/2025 A 09/02/2025

IGB – Bolsa Família 27/01/2025 R$ 9.254,42

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária –

Principal (STN 600)

27/01/2025 R$ 78.857,25

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde –

Principal (STN 600)

28/01/2025 R$ 8.205,74

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal

28/01/2025 R$ 247.830,45

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde –

Principal (STN 604)

28/01/2025 R$ 24.288,00

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal - Principal

30/01/2025 R$ 1.272.219,95

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal - MDE

30/01/2025 R$ 106.018,33

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal - ASPS

30/01/2025 R$ 318.054,99

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal – FUNDEB

30/01/2025 R$ 424.073,30

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal

30/01/2025 R$ 351.370,23

Recomposição da Lei Kandir – LC 176/2020 30/01/2025 R$ 18.497,46

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 30/01/2025 R$ 2.779,66

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – MDE 30/01/2025 R$ 231,64

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – ASPS 30/01/2025 R$ 694,92

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – FUNDEB 30/01/2025 R$ 926,56

Transferências de Recursos de Complementação da União ao

Fundeb – VAAR

31/01/2025 R$ 157.433,39

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das 04/02/2025 R$ 46.864,94

2

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária –

Principal (STN 600)

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal

04/02/2025 R$ 533.457,93

Assistência Financeira Complementar – Piso Salarial da

Enfermagem

05/02/2025 R$ 18.140,11

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Especializada –

Principal – STN 600

07/02/2025 R$ 17.062,50

PNAE 07/02/2025 R$ 37.104,25

Prog. Nac. Alim. Pré-Escola – PNAP 07/02/2025 R$ 17.349,50

PNAE – AEE 07/02/2025 R$ 1.972,00

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde –

Principal (STN 600)

07/02/2025 R$ 8.205,74

PNAE EJA 07/02/2025 R$ 338,25

PNAC - Prog. Nac. Alim. Creche 07/02/2025 R$ 34.558,25

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde –

Principal (STN 604)

07/02/2025 R$ 24.288,00

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos

protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

            Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora

CRC 067811/O-0

		2025-03-07T10:59:00-0300
	MARCIA LUCIANI DOS SANTOS:68983204087